

13.07

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 84 850.83 руб.

УТВЕРЖДАЮ
ДИРЕКТОР
ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП.РЕМОНТА
Подпись

«20» г. « » г.

Стройка: Тульская область, г.Новомосковск, г.Новомосковск, ул.Октябрьская, д.17

Объект: Капитальный ремонт кровли здания

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на Замену покрытия шиферной кровли жилого дома на покрытие из профилированного листа по адресу: г.Новомосковск, ул.Октябрьская, д.17

Дополнительно

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **84,851** тыс. руб.Нормативная трудоемкость: **0.130** тыс.чел.чСметная заработная плата: **18.689** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила(коньки-86,6м, обделки на примыкания-18,8м) Объем: (86.6+18.8) <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> <i>Затраты труда</i>	1 м реза	105.4	3.40			E09-05-006-01			
					2.85		300		16.7	5 016.51	
					0.55		58		4.04	234.20	
			%		81		243		69	3 461.39	
			%		72		216		58	2 909.58	
			чел-ч	0.34							35.84
							817			11 621.68	35.84
2.	E26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251(обрешётка существующая-369м2, стропильные ноги и стойки-194,8м2, обрешётка сплошная-304,3м2, обрешётка с прозорами-258,3м2, котробрешётка-79,3м2)	100 м2 обработываемой поверхности	7.377	148.12			E26-02-018-02			

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

5048

< 299 * 2 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем: -468+(369+194.8+304.3+258.3+79.3) (площадь, согласно депр. акта, утв. Заказчиком)											
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
	Зарплата рабочих				77.97	1.15	661	16.7		11 046.42	
	Эксплуатация машин				68.25	1.25	629	4.66		2 932.77	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.98	1.25	9	16.7		150.91	
	Материальные ресурсы				1.90		14	10.1		141.56	
	Накладные расходы	%			90		603	77		8 621.94	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			60		402	48		5 374.72	
	Затраты труда	чел-ч		10.2							75.25
							2 310			28 117.42	75.25
3. С. Каталог 1кв (стр.90)	Сенеж Огнебио Проф	кг		225.736	59.38		13 404	1580/23 /1,18*1,02 [цена]	59.38	13 404.20	
Объем: 737.7*0.3*1.02											
4. С Прайс лист.	Торцевая планка по карнизному свесу из оцинков. стали 0,7мм 150х150мм	мп		72.2	127.91		9 235	368/3/1, 18*1,02 *1,062 [цена]	112.61	8 130.44 7 655,37	
5. С Прайс лист.	Конек 300х300мм из оцинков. стали толщ.0,7мм	мп		15.55	173.46		2 697	602/3/1, 18*1,02 [цена]	173.46	2 697.30	
6. E10-01-044-12	Обивка слуховых окон оцинкованной кровельной сталью листовой оцинкованной толщиной листа 0,7 мм по дереву с одной стороны(прим.)	100 м2 проемов		0.05	5 832.03			E10-01-044-12			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				608.80	1.15	35	16.7		584.60	
	Эксплуатация машин				12.84	1.25	1	8.78		7.05	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.88	1.25		16.7		0.92	
	Материальные ресурсы				5 210.39		261	5.53		1 440.67	
	Накладные расходы	%			106		37	90		526.97	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			54		19	43		251.77	
	Затраты труда	чел-ч		91.76							4.588
							352			2 811.06	4.588
7. C101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т		-0.036	7 221.96		-260	[цена]	39 967.84	-1 438.84	
Объем: (0.05)*(-0.72)											
8. C101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т		0.05038	17 152.02		864	[цена]	39 967.84	2 013.58	
Объем: 0.036/3.93*5.5											

Исполнитель: 24/

Иванова Л.В.

< 299 * 2 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9. E61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 поверхности	0.0891	2 195.20				E61-31-1			
	Зарплата рабочих				1 140.55			102	16.7	1 697.10	
	Эксплуатация машин				1.87				3.25	0.54	
	Материальные ресурсы				1 052.78			94	4.35	408.04	
	Накладные расходы	%			79			81	67	1 137.06	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50			51	40	678.84	
	Затраты труда	чел-ч	131.4								11.71
								328		3 921.59	11.71
10. E15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности(поверхности дымовых труб)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.0891	643.61				E15-04-019-07			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				112.32	1.15		12	16.7	192.20	
	Эксплуатация машин				3.73	1.25			10.13	4.21	
	Материальные ресурсы				527.56			47	4.42	207.76	
	Накладные расходы	%			95			11	80	153.76	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			47			6	37	71.11	
	Затраты труда	чел-ч	14.88								1.326
								76		629.04	1.326
. ИТОГО ПО СМЕТЕ								28 154		48 720.33	128.7
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								27 796		43 469.62	92.87
. МАТЕРИАЛОВ -								864		2 013.58	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 2; %=90 - по стр. 6; %=67 - по стр. 9; %=80 - по стр. 10)								732		10 439.73	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 2; %=43 - по стр. 6; %=40 - по стр. 9; %=37 - по стр. 10)								478		6 376.45	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								29 006		60 285.80	
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -								358		5 250.71	35.84
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 1)								243		3 461.39	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 1)								216		2 909.58	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -								817		11 621.68	
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ								29 823		71 907.48	
Материалы								26 356		27 004.71	
Оплата труда рабочих								1 110		18 536.83	
Эксплуатация машин								688		3 178.77	
в т. ч. оплата труда механизаторов								9		151.83	

Исполнитель: *Л.В.*
Иванова Л.В.

< 299 * 2 * 8 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы											
Сметная прибыль							975			13 901.12	
НДС							694			9 286.03	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС				18			5 368.14			12 943.35	12 854,83
							35 191.14			84 850.83	84 290,23

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

ИИ
Согласовано в сумме 84 290 руб. 23 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

20.04.2016г.